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AL 4,70 4,35

Población Solicitudes CA 4,70 4,09

Almería 727.945 8,60 31.644 4,35 7,95 CO 4,70 5,59

Cádiz 1.244.049 14,70 50.855 4,09 12,78 GR 4,70 5,74

Córdoba 781.451 9,23 43.720 5,59 10,99 HU 4,70 5,48

Granada 919.168 10,86 52.741 5,74 13,25 JA 4,70 6,68

Huelva 524.278 6,19 28.716 5,48 7,22 MA 4,70 3,88

Jaén 631.381 7,46 42.173 6,68 10,60 SE 4,70 4,23

Málaga 1.685.920 19,92 65.490 3,88 16,46 Nac. 3,95

Sevilla 1.950.219 23,04 82.565 4,23 20,75

Andalucía 8.464.411 100,00 397.904 4,70 100,00

Nacional 47.450.795 17,84 1.874.819 3,95 21,22

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Solicitudes

Nº % vs total Nº
% vs
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Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 399 301 700 3.271 2.397 5.668

% 0,27 0,12 0,18 0,48 0,20 0,30

Nº 15.477 7.739 23.216 67.667 35.299 102.966

% 10,48 3,09 5,83 9,85 2,97 5,49

Nº 8.900 5.464 14.364 35.669 23.424 59.093

% 6,03 2,18 3,61 5,19 1,97 3,15

Nº 11.661 8.480 20.141 50.323 38.459 88.782

% 7,90 3,39 5,06 7,33 3,24 4,74

Nº 11.233 9.758 20.991 49.004 42.871 91.875

% 7,61 3,90 5,28 7,14 3,61 4,90

Nº 16.105 16.514 32.619 69.203 68.793 137.996

% 10,91 6,60 8,20 10,08 5,79 7,36

Nº 32.244 65.064 97.308 144.616 251.110 395.726

% 21,84 26,00 24,46 21,06 21,13 21,11

Nº 51.616 136.949 188.565 266.937 725.776 992.713

% 34,96 54,72 47,39 38,87 61,09 52,95

Nº 147.635 250.269 397.904 686.690 1.188.129 1.874.819

% 100 100 100 100 100 100
Total

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

80 y más

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

Menor de 3

3  a 18

Hombre
147.635

37%

Mujer
250.269

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 31/07/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.644 7,95 29.412 92,95 6.905 23,48 10.656 36,23 7.163 24,35 24.724 84,06

Cádiz 50.855 12,78 47.100 92,62 10.957 23,26 17.859 37,92 9.595 20,37 38.411 81,55

Córdoba 43.720 10,99 39.715 90,84 10.234 25,77 13.419 33,79 7.999 20,14 31.652 79,70

Granada 52.741 13,25 45.395 86,07 7.676 16,91 17.940 39,52 11.930 26,28 37.546 82,71

Huelva 28.716 7,22 26.005 90,56 5.551 21,35 10.374 39,89 5.611 21,58 21.536 82,81

Jaén 42.173 10,60 38.828 92,07 7.388 19,03 15.639 40,28 9.599 24,72 32.626 84,03

Málaga 65.490 16,46 58.527 89,37 12.661 21,63 19.852 33,92 13.304 22,73 45.817 78,28

Sevilla 82.565 20,75 73.463 88,98 17.351 23,62 24.103 32,81 18.054 24,58 59.508 81,00

Andalucía 397.904 100,00 358.445 90,08 78.723 21,96 129.842 36,22 83.255 23,23 291.820 81,41

Nacional 1.874.819 21,22 1.750.307 93,36 391.928 22,39 521.907 29,82 485.211 27,72 1.399.046 79,93

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Per. con Dcho a Prest.

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Ámbito 
territorial

Solicitudes Resoluciones Grado III Grado II Grado I

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 29.412 4,04

Cádiz 1.244.049 14,70 47.100 3,79

Córdoba 781.451 9,23 39.715 5,08

Granada 919.168 10,86 45.395 4,94

Huelva 524.278 6,19 26.005 4,96

Jaén 631.381 7,46 38.828 6,15

Málaga 1.685.920 19,92 58.527 3,47

Sevilla 1.950.219 23,04 73.463 3,77

Andalucía 8.464.411 100,00 358.445 4,23

Nacional 47.450.795 17,84 1.750.307 3,69

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 31/07/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 29.412 1.246 4,24 1.290 4,39 4.369 14,85

Cádiz 47.100 1.581 3,36 2.278 4,84 7.098 15,07

Córdoba 39.715 1.088 2,74 1.423 3,58 7.723 19,45

Granada 45.395 1.032 2,27 1.744 3,84 4.900 10,79

Huelva 26.005 617 2,37 1.196 4,60 3.738 14,37

Jaén 38.828 840 2,16 1.281 3,30 5.267 13,56

Málaga 58.527 1.593 2,72 2.167 3,70 8.901 15,21

Sevilla 73.463 2.725 3,71 4.170 5,68 10.456 14,23

Andalucía 358.445 10.722 2,99 15.549 4,34 52.452 14,63

Nacional 1.750.307 36.474 2,08 54.619 3,12 300.835 17,19

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.005 3,42 1.630 5,54 8.021 27,27

Cádiz 1.888 4,01 3.219 6,83 12.752 27,07

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1 Grado II

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Ámbito 
territorial

Resoluciones
GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Cádiz 1.888 4,01 3.219 6,83 12.752 27,07

Córdoba 1.161 2,92 1.720 4,33 10.538 26,53

Granada 1.713 3,77 3.266 7,19 12.961 28,55

Huelva 974 3,75 1.566 6,02 7.834 30,12

Jaén 1.510 3,89 2.999 7,72 11.130 28,66

Málaga 1.771 3,03 2.924 5,00 15.157 25,90

Sevilla 3.004 4,09 4.314 5,87 16.785 22,85

Andalucía 13.026 3,63 21.638 6,04 95.178 26,55

Nacional 43.572 2,49 70.839 4,05 407.496 23,28

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 473 1,61 774 2,63 5.916 20,11 4.688 15,94

Cádiz 804 1,71 1.169 2,48 7.622 16,18 8.689 18,45

Córdoba 415 1,04 651 1,64 6.933 17,46 8.063 20,30

Granada 757 1,67 1.120 2,47 10.053 22,15 7.849 17,29

Huelva 251 0,97 373 1,43 4.987 19,18 4.469 17,19

Jaén 446 1,15 665 1,71 8.488 21,86 6.202 15,97

Málaga 997 1,70 1.450 2,48 10.857 18,55 12.710 21,72

Sevilla 1.005 1,37 1.405 1,91 15.644 21,30 13.955 19,00

Andalucía 5.148 1,44 7.607 2,12 70.500 19,67 66.625 18,59

Nacional 27.526 1,57 34.269 1,96 423.416 24,19 351.261 20,07

Sin GradoÁmbito 
territorial

GRADO I Nivel 2 GRADO I Nivel 1 Grado I

Fecha datos: 31/07/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 20.624 68 0,25 6.916 25,42 9.999 36,75 1.063 3,91 2.510 9,22

Cádiz 28.997 194 0,51 9.887 25,89 11.182 29,28 2.198 5,76 3.423 8,96

Córdoba 25.796 134 0,37 11.116 30,67 13.518 37,30 1.243 3,43 3.438 9,49

Granada 31.813 173 0,38 14.875 32,72 17.993 39,58 1.836 4,04 2.836 6,24

Huelva 18.363 50 0,20 6.871 27,53 10.038 40,22 627 2,51 1.769 7,09

Jaén 28.335 161 0,41 12.395 31,66 14.201 36,27 983 2,51 2.833 7,24

Málaga 38.249 123 0,23 16.033 30,31 16.048 30,33 1.783 3,37 3.384 6,40

Sevilla 48.455 267 0,40 20.420 30,60 21.293 31,91 2.558 3,83 4.743 7,11

Andalucía 240.632 1.170 0,35 98.513 29,78 114.272 34,54 12.291 3,72 24.936 7,54

Nacional 1.171.847 61.101 4,09 274.445 18,36 270.448 18,09 88.873 5,95 165.255 11,06

SCD SAR

Prestaciones

PEVS PECEF PEAP TOTAL

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Ámbito 
territorial

P. Benef.
SPAPD TA SAD

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 291 1,07 6.364 23,39 0 0,00 27.211 100,00 1,32

Cádiz 274 0,72 11.031 28,89 0 0,00 38.189 100,00 1,32

Córdoba 375 1,03 6.416 17,70 2 0,01 36.242 100,00 1,40

Granada 925 2,03 6.817 15,00 1 0,00 45.456 100,00 1,43

Huelva 111 0,44 5.492 22,00 0 0,00 24.958 100,00 1,36

Jaén 861 2,20 7.722 19,72 0 0,00 39.156 100,00 1,38

Málaga 848 1,60 14.681 27,75 4 0,01 52.904 100,00 1,38

Sevilla 499 0,75 16.940 25,39 6 0,01 66.726 100,00 1,38

Andalucía 4.184 1,26 75.463 22,81 13 0,00 330.842 100,00 1,37

Nacional 159.694 10,68 466.716 31,22 8.305 0,56 1.494.837 100,00 1,28

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Fecha datos: 31/07/2021 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 145 120 265 1.531 1.140 2.671

% 0,17 0,08 0,11 0,37 0,15 0,23

Nº 11.894 5.635 17.529 48.559 23.318 71.877

% 13,72 3,66 7,28 11,58 3,10 6,13

Nº 6.807 4.148 10.955 26.572 17.730 44.302

% 7,85 2,69 4,55 6,34 2,36 3,78

Nº 8.259 5.974 14.233 36.617 27.992 64.609

% 9,53 3,88 5,91 8,73 3,72 5,51

Nº 7.347 5.990 13.337 32.987 28.232 61.219

% 8,47 3,89 5,54 7,87 3,75 5,22

Nº 9.550 9.153 18.703 42.742 41.401 84.143

% 11,02 5,95 7,77 10,19 5,50 7,18

Nº 15.645 31.306 46.951 80.448 134.092 214.540

% 18,05 20,34 19,51 19,19 17,82 18,31
65 a 79

Menor de 3

3  a 18

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

Hombre
86.697
36%

Mujer
153.935

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 18,05 20,34 19,51 19,19 17,82 18,31

Nº 27.050 91.609 118.659 149.816 478.670 628.486

% 31,20 59,51 49,31 35,73 63,60 53,63

Nº 86.697 153.935 240.632 419.272 752.575 1.171.847

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 20.624 2,83

Cádiz 1.244.049 14,70 28.997 2,33 AL 2,84

Córdoba 781.451 9,23 25.796 3,30 CA 2,84

Granada 919.168 10,86 31.813 3,46 CO 2,84

Huelva 524.278 6,19 18.363 3,50 GR 2,84

Jaén 631.381 7,46 28.335 4,49 HU 2,84

Málaga 1.685.920 19,92 38.249 2,27 JA 2,84

Sevilla 1.950.219 23,04 48.455 2,48 MA 2,84

Andalucía 8.464.411 100,00 240.632 2,84 SE 2,84

Nacional 47.450.795 17,84 1.171.847 2,47

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.

65 a 79

80 y más

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Personas beneficiarias
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Andalucía

Fecha datos: 31/07/2021 Fuente: SISAAD



ESTADÍSTICAS DEL SAAD EN ANDALUCÍA

Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 20.847 76,61 6.364 23,39 27.211 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar22,81 75.463

Cádiz 27.158 71,11 11.031 28,89 38.189 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 29.826 82,30 6.416 17,70 36.242 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,26 4.184

Granada 38.639 85,00 6.817 15,00 45.456 100,00 Prestaciones por servicio75,92 251.182

Huelva 19.466 78,00 5.492 22,00 24.958 100,00 330.842

Jaén 31.434 80,28 7.722 19,72 39.156 100,00

Málaga 38.223 72,25 14.681 27,75 52.904 100,00

Sevilla 49.786 74,61 16.940 25,39 66.726 100,00

Andalucía 255.379 77,19 75.463 22,81 330.842 100,00

Nacional 1.028.121 68,78 466.716 31,22 1.494.837 100,00

77,19 22,81

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

75,92

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 77,19 22,81

77,19 22,81

77,19 22,81

77,19 22,81

77,19 22,81

77,19 22,81

77,19 22,81

77,19 22,81

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 31/07/2021 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


